Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 0062/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 A Vereadora que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário
Municipal de Obras solicitando-lhes providencias no sentido de procederem o
calçamento e a iluminação do beco que liga a Rua João Dalfior à Biblioteca Pública
Municipal.

Esclarece a Vereadora signatária que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato de que, a falta de iluminação e o péssimo estado do beco vem
impossibilitando o acesso dos estudantes à biblioteca em especial à noite e no
período das chuvas, em virtude dos buracos e da lama que ali se forma.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação a qual por

inúmeras vezes já foi levada ao Vosso conhecimento, embora de forma verbal.

 Sala Das Sessões
 Em, 24 de Agosto de 2009.

                                ANGELA MARIA ALTOÉ MONTOZO

AUTOR